
 

 

Program 

Generalforsamling den 23. april 2019 
Copenhagen Marriott Hotel, Kalvebod Brygge 5, 1560 København V 

 

Fra kl. 9.30 Indskrivning og morgenmad 

Kl. 10.30 Generalforsamling 

Kl. 13.30 Frokost 

Kl. 14.30 Tema efter generalforsamling 

 VERDENSØKONOMIEN OG DEN ØKONOMISKE FREMTID FOR 

PENSIONSKASSERNE 

 
 Vil Trump stimulere eller vælte verdensøkonomien, og hvad 

betyder Brexit for Storbritannien og EU?  

De globale finansmarkeder har gennem de seneste 10 år været 

præget af støt stigende aktiekurser, negative renter, lav inflation 

og pæne økonomiske vækstrater.  

De finansielle markeder har indtil videre modstået uroligheder og 

den økonomiske politik med favorisering af indenlandske 

industrier og virksomheder, som ikke mindst USA’s præsident 

Trump med ”America First” står for. 

Spørgsmålet er, hvordan den økonomiske fremtid ser ud for 

pensionskasserne? 

- Vil Trump’s initiativer brede sig på den globale scene og 

hvilke konsekvenser vil det få for vækst og beskæftigelse? 

 

- Hvilke konsekvenser vil Storbritanniens udtræden af EU få for 

henholdsvis Storbritannien og de øvrige EU-lande? 

 

- Hvilken rolle kan de internationale organisationer som OECD, 

Valutafonden samt EU spille? 

 

- Hvilken rolle kan klimahensyn og stigende investeringer i 

klimaneutral energiproduktion spille for vækst og 

beskæftigelse? 

 

Det er nogle af de spørgsmål, der vil blive belyst i 

eftermiddagens tema efter generalforsamlingen.   

Oplægget holdes af Torsten Sløk, Cheføkonom i Deutsche Bank 

(se CV på næste side) 

    

Kl. 16.00  Tak for i dag  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CV Torsten Sløk 
 

 

Chief International Economist, Managing Director, Deutsche Bank Securities, Inc. 

 

Torsten Sløk har arbejdet i Deutsche Bank, New York siden efteråret 2005. Hans 

økonomiske team i New York har i de seneste fem år fået en topbedømmelse af 

Institutionel Investor for rente- og aktieanalyse. Han er endvidere udpeget som 

medlem af Economic Club of New York. 

 

Før Torsten startede i Deutsche Bank arbejdede han ved OECD i Paris i Money and 

Finance Division samt divisionen for strukturpolitisk analyse. Inden da arbejdede han 

fire år hos IMF med udarbejdelse af World Economic Outlook og i afdelingen med 

ansvar for Kina, Hongkong og Mongoliet. 

 

Torsten Sløk har læst økonomi ved Københavns Universitet og Princeton University. 

Han har udgivet talrige tidsskriftartikler og analyser om økonomisk og politisk 

analyse, herunder i Journal of International Economics, Journal of International 

Money and Finance og The Econometric Journal. 

 

 
 

 


